
Lektorské odd ělení Národní galerie v Praze 

zve děti (6-14 let) a rodi če v sobotu 20. prosince 2014  

do Valdštejnské jízdárny na po řad s výtvarnou dílnou 
 

Až oči přecházejí 
 

 k výstav ě Otevři zahradu rajskou. Benediktini v srdci Evropy 800 – 1300 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pokladnice v dávných dobách středověku ukrývaly nevídané bohatství. Co 
všechno bychom v nich spatřili? Že by snad šperky, mince nebo drahocenné 
látky? I v pokladnicích benediktinských klášterů nás obklopí oslnivá záře 
drahých kamenů, lesk zlata, stříbra a jiných vzácných materiálů, jejich obsah 
však možná překvapí. Středověké mistry zlatníky se pokusíme napodobit při 
výtvarné práci v ateliéru, během které si vytvoříme další do sbírky našich 
domácích pokladů. 
 
 
Kdy: sobota 20. prosince  v 10.30 hod (6-9 let)  a ve 14.30 hod (10-14 let)  (v případě velkého 

zájmu i v neděli 21. prosince v 10.30 hod (6-9 let)) 

Kde : Valdštejnská jízdárna (setkání u pokladny) 

Doba trvání: 120 min 

Cena: 120 Kč za osobu (v ceně je zahrnuto vstupné na výstavu, odborné vedení a výtvarný 

materiál).  

Rezervace nutná:  ak.educ@ngprague.cz, 221 879 216, 225 (pro rezervaci prosíme o tyto údaje: 

jméno a rok narození dítěte, jméno rodiče, e-mailovou adresu a telefon) 

 

____________________________________________________________ 
 

Lektorské odd ělení Sbírky starého um ění Národní galerie v Praze 
Klášter sv. Anežky České, U Milosrdných 17, Praha 1 
221 879 216, 217, 225, ak.educ@ngprague.cz 


